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Piecze¢ Zamawiajacego

Znak postepowania: 12P.271.3.12.2018 dot. postepowania pn. ,Modernizacja oswietlenia drogowego w Gminie Etk
wraz z zapewnieniem finansowania”

Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia oraz odpowiedzi na zapytania

Gmina Etk, jako zamawiajacy w niniejszym postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego, dziatajgc zgodnie z art. 38
ust. 2,4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z pdin. zm.)
udziela odpowiedzi oraz modyfikuje tres¢ SIWZ.

Pytanie nr 1. (zatacznik nr 10 — opis przedmiotu zamodwienia)

Czy Zamawiajacy zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia, a w szczegélnosci z opisem w punkcie 7 zatacznika w
powiazaniu z podpunktem d niniejszego punktu oczekuje po instalacji tylko przedstawienia obliczert fotometrycznych na
zgodno$¢ z PN-EN 13201:2016, potwierdzajace dobdr opraw dla sytuacji drogowych i klas oswietlenia opisanych w
Zataczniku nr 7 do SIWZ - Dobdr klas oswietlenia dla drég Gminy Etk? Czy tym samym oznacza to, ze Zamawiajgcy nie
oczekujac wykonania pomiaréw parametréw potwierdzajacych spetnienie wymagan okreslonych w PN-EN 13201:2016?
Jednoczesnie prosimy o wskazania w jaki sposob zamawiajacy zweryfikuje poprawnos¢ wykonania obliczen
fotometrycznych, a w szczegdlnosci adekwatno$¢ plikdw fotometrycznych do rzeczywistych parametréw proponowanych
przez wykonawce opraw os$wietleniowych.

Warto podkredli¢, ze z punktu widzenia zamawiajacego istotne jest spetnienie oczekiwanych parametréw oswietienia wg
zadanych kryteriow.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zgodnie z SIWZ, przed rozpoczeciem modernizacji oswietlenia wykonawca musi wykonaé dokumentacje techniczng
zawierajacg proponowane do zastosowania oprawy oswietleniowe. Dokumentacja techniczna ma zawierad obliczenia
fotometryczne na zgodnoé¢ z PN-EN 13201:2016, potwierdzajace dobdr opraw dla sytuacji drogowych i klas oswietlenia
opisanych w Zataczniku nr 7 do SIWZ - Dobdr klas oswietlenia dla drég Gminy Etk. Przy uzgodnieniu dokumentacji
technicznej zamawiajacy dokona sprawdzajacych obliczeri fotometrycznych na zgodno$é z PN-EN 13201:2016,
potwierdzajacych dobér opraw dia sytuacji drogowych i klas oswietlenia opisanych w Zatgczniku nr 7 do SIWZ, na podstawie
plikéw fotometrycznych opraw wskazanych przez wykonawce i dostepnych na stronie internetowej producenta opraw,
zgodnie z opisem w Zataczniku nr 8 do SIWZ - Program Funkcjonalno-Uzytkowy, Wymagania dla opraw oswietleniowych
pkt. 19.

Pytanie nr 2. (zatacznik nr 10 — opis przedmiotu zamdwienia)

Czy Zamawiajacy zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia stanowiacego zatacznik nr 10 okreslajac moc catkowit
wszystkich opraw po modernizacji (wymianie i dobudowie) w ilosci 1568 szt. na nie wigkszg niz 55,3 kW (m



zainstalowana) uznaje, ze suma wszystkich opraw zainstalowanych w trakcie modernizacji i gotowych do eksploatacji (w
tym Zrddto swiatta, uktad zasilania, uktad komunikacyjny i sterowania) nie przekroczy 55,3 kW ?

Jednoczesnie prosimy o wskazanie w jaki sposob bedzie wykonany pomiar spetnienia powyiszego parametru catkowitej
mocy zainstalowanej w systemie oswietlenia ?

Odpowiedi na pytanie nr 2

Suma mocy wszystkich opraw zainstalowanych w trakcie modernizacji i gotowych do eksploatacji (w tym Zrédto swiatta,
uktad zasilania, uktad komunikacyjny i sterowania) ma nie przekroczy¢ 55,3 kW. Wskazane jest to w Zatgczniku nr 7 do SIWZ
- Dobdr klas oswietlenia dla drég Gminy Etk. Sposéb pomiaru mocy opraw bedzie oparty na typowych metodach
pomiarowych z wykorzystaniem miernikéw parametréw elektrycznych i/lub zweryfikowany za pomoca raportéw z systemu
sterowania.

Pytanie nr 3. (zatacznik nr 8 — program funkcjonalno-uzytkowy)

Wymagania dla opraw oswietleniowych

Czy Zmawiajacy dopuszcza zastosowanie innego gniazda niz NEMA 5/7 pin wg ANSI C136.41? Jesli nie, prosimy o
uzasadnienie takiego oczekiwania biorac pod uwage, ze gniazda NEMA 5/7 pin wg ANSI C136.41 sg standardem
stosowanym w Ameryce Pétnocnej i innych krajach stosujgcych normy US National Electrical Manufacturers Association.
Normy te nie sg standardem stosowanym w krajach Unii Europejskiej.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Oprawa przygotowana do montazu gniazda NEMA 5/7 pin ANSI C136.41 lub réwnowaznego odpowiadajacego
zastosowanemu systemowi sterowania. Gniazda NEMA 5/7 pin wg ANSI C136.41 s powszechnie stosowane na terenie
Wielkiej Brytanii — cztonka Unii Europejskiej oraz w innych krajach Unii Europejskiej jako uzgodniony powszechny, wspdiny
standard dla systeméw sterowania oswietleniem ulicznym. Wielu producentéw z Unii Europejskiej i z innych krajow
produkuje systemy sterowania z wtyczkami do gniazd NEMA 5/7. Zamawiajacy oczekuje rozwigzania standardowego,
dajacego mozliwos¢ zaoferowania réznych, wzajemnie kompatybilnych urzadzen — opraw oraz systemu sterowania.

Pytanie nr 4. (zatacznik nr 8 — program funkcjonalno-uzytkowy)
WYMAGANIA DLA SYSTEMU ZARZADZANIA OSWIETLENIEM

Zamawiajacy oczekuje od systemu komunikacji zapewnienia redundancji rozumianej jako zdarzenie, w ktorym w razie
uszkodzenia lub zaniku zasilania ktérego$ z punktéw zbiorczych, inne przejmuja komunikacje ze sterownikami tworzac
tymczasowg konfiguracje systemu do czasu usuniecia awarii. Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy oczekuje od projektu
pokrycia zasiegiem komunikacji z redundancjg spetniajgcg wyczerpanie tego warunku dla kazdego punktu infrastruktury
oswietleniowej tak jak jest to zawarte w opisie ?

W jaki sposéb zamawiajacy dokona testdw i odbioru systemu komunikacji potwierdzajac dziatanie systemu radiowego o
czestotliwosci 868 MHz spetniajgcego kryteria okreslone w specyfikacji i wymaganiach dla systemu zarzadzania
oswietleniem?

Odpowiedzi na pytanie nr 4

Zamawiajacy oczekuje od systemu komunikacji zapewnienia redundancji rozumianej jako zdarzenie, w ktérym w razie
uszkodzenia lub zaniku zasilania ktéregos$ z punktédw zbiorczych, inne przejmuja komunikacje ze sterownikami tworzac
tymczasowg konfiguracje systemu do czasu usuniecia awarii. Dotyczy to kazdego punktu infrastruktury oswietleniowe;.
Zgodnie z zapisem w Zafaczniku nr 8 do SIWZ - Program Funkcjonalno-Uzytkowy, wszystkie materialy przed ich
wbudowaniem nalezy przedstawi¢ do akceptacji Zamawiajacemu. Wykonawca musi przedstawi¢ Zamawiajagcemu do
akceptacji karty katalogowe opraw i SYSTEMU sterowania wraz z wymaganymi do nich deklaracjami i certyfikatami. Przed
wbudowaniem opraw oraz SYSTEMU sterowania Wykonawca musi zademonstrowaé¢ Zamawiajgcemu funkcjonainosé
SYSTEMU i jego zgodnos¢ z ww. warunkami na przyktadowym zrealizowanym projekcie.

Pytanie nr 5. (zatacznik nr 8 — program funkcjonalno-uzytkowy)



WYMAGANIA DLA SYSTEMU ZARZADZANIA OSWIETLENIEM

Czy zamawiajacy oczekujac od systemu sterowania, a w szczegdlnosci od sterownikéw systemu uniwersalnosci wg
specyfikacji rozumianej jako wykorzystywanie sterowania zaréwno sygnatem cyfrowym DALI jak i analogowym 0-10V poza
sygnatem radiowym o czestotliwosci 868 MHz, oczekuje przygotowania infrastruktury umozliwiajacej takie sterowania
(duaine poza czestotliwoscig 868 MHz)?

W jaki sposob Zamawiajace dokona weryfikacji dziatania wszystkich systemoéw w sieci o$wietleniowej?
Odpowiedi na pytanie nr 5

Zamawiajacy oczekuje, aby sterowniki systemu sterowania komunikujace sie z zasilaczami opraw byly uniwersalne -
wykorzystywaty do sterowania zasilaczami sygnat DALl lub 0-10V. W zakresie komunikacji sterownikéw opraw z
urzadzeniami nadrzednymi (punktem zbiorczym systemu) wymagana jest tacznos¢ za pomoca fal radiowych.

Zgodnie z zapisem w Zataczniku nr 8 do SIWZ - Program Funkcjonalno-Uzytkowy, wszystkie materiaty przed ich
wbudowaniem nalezy przedstawi¢ do akceptacji Zamawiajgcemu. Wykonawca musi przedstawi¢ Zamawiajagcemu do
akceptacji karty katalogowe opraw i SYSTEMU sterowania wraz z wymaganymi do nich deklaracjami i certyfikatami. Przed
wbudowaniem opraw oraz SYSTEMU sterowania Wykonawca musi zademonstrowaé¢ Zamawiajagcemu funkcjonalnosé
SYSTEMU i jego zgodnos¢ z ww. warunkami na przyktadowym zrealizowanym projekcie.

Pytanie nr 6. (zatacznik nr 8 — program funkcjonalno-uzytkowy)

WYMAGANIA DLA SYSTEMU ZARZADZANIA OSWIETLENIEM

Czy zamawiajacy oczekujac spetniania zapisu specyfikacji méwigcym o tym, ze system jest oparty na komunikacji radiowej o
czestotliwosci 868MHz (z wykluczeniem innych rozwigzan), pomiedzy punktem zbiorczym (radiostacja bazowa,a
bezposrednio wszystkimi oprawami w zasiegu komunikacji punktu zbiorczego) oraz faktem, ze komunikacja musi by¢ oparta
na licencji otwartej, zgodna z normg EN 300 220 lub jej krajowymi odpowiednikami, oczekuje spetnienia w/w normy dla
kazdego elementow infrastruktury oswietleniowej ?

W jaki sposdb zamawiajacy dokona weryfikacji i pomiaréw spetnienia przez wykonawce powy2szego zapisu ?
Odpowiedi na pytanie nr 6

Zgodnie z zapisem w Zataczniku nr 8 do SIWZ - Program Funkcjonalno-Uzytkowy, wszystkie materiaty przed ich
wbudowaniem nalezy przedstawi¢ do akceptacji Zamawiajgcemu. Wykonawca musi przedstawi¢ Zamawiajgcemu do
akceptacji karty katalogowe opraw i SYSTEMU sterowania wraz z wymaganymi do nich deklaracjami i certyfikatami. Przed
wbudowaniem opraw oraz SYSTEMU sterowania Wykonawca musi zademonstrowa¢ Zamawiajacemu funkcjonalnosé
SYSTEMU i jego zgodno$é z ww. warunkami na przyktadowym zrealizowanym projekcie.

Pytanie nr 7.
Zgodnie z dotaczong propozycjg umowy, przedmiot zamdwienia obejmuje réwniez demontaz zamontowanych opraw

sodowych i rteciowych oraz ich utylizacje ( lub przekazanie do PGE wskazanych opraw) - prosimy o doprecyzowanie
wskazanego powyzej zapisu:

a.  kto w przypadku utylizacji ponosi jej koszty;

b. w przypadku dostarczenia do PGE - prosimy o podanie doktadnego miejsca ztozenia zdemontowanych opraw w
siedzibie PGE;

c.  czy wysiegniki podlegajg zwrotowi do PGE, czy podlegajq utylizacji - jesli tak, to prosimy okresli¢, kto ponosi
koszty ich utylizacji, jesli nie — prosimy o doktadne okreslenie miejsca ich ztozenia w PGE.

OdpowiedzZ na pytanie nr 7

a) zdemontowane oprawy, wysiegniki i szafy oswietleniowe bedace wtasnoscia PGE (okoto 34%), nalezy dostarczyé
pod wskazane przez PGE miejsce, znajdujace sie na terenie gminy Etk lub miasta Etk;



b) zdemontowane oprawy, wysiegniki i szafy oswietleniowe bedace wtasnoscia Zamawiajacego, ktore sa w dobrym
stanie technicznym (okoto 10%), nalezy dostarczy¢ pod wskazane przez Zamawiajacego miejsce, znajdujace sie na
terenie gminy Etk lub miasta Etk. Pozostate oprawy, wysiegniki i szafy oswietleniowe, bedace w ztym stanie tech-
nicznym {okoto 56%), nalezy utylizowac na koszt wykonawcy;

Pytanie nr 8.

Prosimy o informacje, gdzie mozna sie zapozna¢ z aktualng wersja INSTRUKCJ WSPOtPRACY POMIEDZY PGE DYSTRYBUCJA
ODDZIAt BIALYSTOK a SAMORZADEM w ZAKRESIE KONSERWACJI OSWIETLENIA DROGOWEGO.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajacy zamieszcza w zamowieniu zatacznik pn. INSTRUKCIA WSPOLPRACY POMIEDZY PGE DYSTRYBUCJA ODDZIAL
BIALYSTOK a SAMORZADEM w ZAKRESIE KONSERWAC!I OSWIETLENIA DROGOWEGO.

Pytanienr 9
Prosimy o doprecyzowanie zapisu:

W przypadku gdy wykonawca zlecit wykonanie czesci robdt lub ustug podwykonawcom — to zaptata wynagrodzenia
wykonawcy, uwarunkowana bedzie od przedstawienia przez niego dowoddw potwierdzajgcych zaptate wymagalnego
wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom. Zamawiajacy zaktada, ze po otrzymaniu faktury zaptaci
kwote co najmniej 900.000,00 ztotych brutto (dziewiecset tysiecy ztotych) w roku 2018 oraz zaptaci kwote co najmniej
900.000,00 ztotych brutto (dziewieéset tysiecy ztotych) w roku 2019, ktére zmniejszg wartos¢ wynagrodzenia podlegajacq
sptacie ratalnej (pozostata wartos¢ z faktury).

Jak nalezy rozumieé powyzszy zapis w specyfikacji, szczegdlnie w kontekscie frazy , co najmniej” ?”
OdpowiedZ na pytanie nr 9

Wykonawca zobowigzany jest uwzgledni¢ w przygotowywanym harmonogramie dwie wptaty w wysokosci 900 000 zt w
roku 2018 i 2019.

Pytanie nr 10.

P::\zimil o} p(:zesuniecie terminu sktadania ofert do 22.03.2018. Dodatkowy czas pozwoli wykonawcom na sprawdzenie
warunkdw techniczny i zrealizowaniu wizji lokalnej , w szczegdlnosci zwigzanej z zapisami w SIWZ:

W celu oszacowania i wyceny zakresu robdt oraz wykonania projektu zaleca sie kierowanie dodatkowo:

¢ wynikami szczegétowych wizji terenowych i inwentaryzacji wtasnych,

» wynikami badan i pomiaréw wtasnych,

¢ wynikami opracowan wtasnych,

* trescig opracowan stanowigcych zatgczniki do niniejszego projektu”.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajgcy przedtuzyt termin sktadania ofert do dnia 14 marca 2018 r. do godz. 10:00.

Pytanie nr 11. Dotyczy zapiséw umowy:

§ 3 ust. 4 mozliwosc¢ odstapienia od umowy w przypadku braku przedstawienia dowodu na zatrudnianie na umowe o prace
§ 14 ust. 2 pkt. 2 mozliwo$¢ odstgpienia w przypadku braku przystapienia do realizacji umowy lub realizacji niezgodnej z
trescig umowy.

Prosimy o zmiane zapisu , tak ze odstgpienie bedzie mozliwe tylko w wypadku prawa odstapienia uregulowanego



w art. 145 ust. 1 Ustawy (tj. nieprzewidziana zmiana okolicznosci powodujaca, ze wykonanie umowy nie lezy w interesie
publicznym).

Odpowiedz na pytanie nr 11
Zamawiajacy wykresla z projektu umowy § 3 ust. 4.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapisow §14 ust. 2 pkt. 2.

Pytanie nr 12. Dotyczy zapisow umowy:
§ 10 ust. 1 pkt. 1 kara umowna za odstapienie od umowy
Prosimy o wykreslenie zapisow.

Odpowiedz na pytanie nr 12
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapiséw §10 ust. 1 pkt. 1.

Pytanie nr 13. Dotyczy zapisow umowy:

§ 10 ust. 1 pkt. 2-10 kary umowne za naruszenia warunkéw umowy

Prosimy o zmiane i uzupetnienie zapisu , tak ze: ,, taczna wysokos¢ kar umownych (tacznie: suma kar umownych, bonifikat,
innych ptatnosci lub potracen) do ktérych zobowigzana moze by¢ wykonawca nie moze przekroczyé 20% wartosci umowy
(brutto)” oraz , kary umowne naliczane moga by¢ tylko w przypadku naruszenia umowy zawinionego przez wykonawce.”.

Odpowied? na pytanie nr 13
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapiséw §10 ust. 1 pkt. 2-10.

Pytanie nr 14.

W zapisach PFU w czesci wymagan dla systemu zarzadzania oswietleniem czytamy w opisie minimalnych parametrow w
punktach 11.3 oraz I1.5:

“...SYSTEM jest oparty na komunikacji radiowej o czestotliwosci 868MHz, pomiedzy punktem zbiorczym — radiostacjq
bazowa a bezposrednio wszystkimi oprawami w zasiegu komunikacji punktu zbiorczego."

"...SYSTEM musi zapewnia¢ mozliwos¢ redundancji — oprawa po utracie komunikacji z punktem zbiorczym musi mieé
mozliwo$¢ automatycznego skomunikowania sie z innym punktem zbiorczym bedgcym w jej zasiegu.”

Opis zaktada zatem umieszczenie radiostacji bazowych umoiliwiajacych komunikacje w systemie. Aby mozliwa byta opisana
redundancja takich radiostacji musi by¢ co najmniej dwie (lub dowolnie wiecej).

Jednocze$nie w tym samym PFU w rozdziale 3 (opis warunkéw wykonania i odbioru rob6t odpowiadajacych zawartosci
Szczegotowej Specyfikacji Technicznej) nie znajdujemy zadnej informacji na temat radiostacji bazowych. Nie ma jej aniw
zakresie robét, ani w wyszczegdlnieniu zestawienia materiatowego.

Zatem, czy Zamawiajacy dysponuje wtasnymi radiostacjami bazowymi, ktére sg juz umieszczone na terenie gminy? Albo tez
czy korzysta z radiostacji innego podmiotu na zasadach uzyczenia lub innego porozumienia?

Jezeli TAK, prosimy o doprecyzowanie ile ich jest oraz jaka jest ich lokalizacja. Czy te radiostacje umoiliwiajg pod wzgledem
technicznym komunikacje wewnatrz opisywanego SYSTEMU (pasmo 868MHz) i czy za ich posrednictwem bedzie mozna
wykonywac transfer danych do centralnego serwera opisanego w PFU?

Jezeli NIE, prosimy o informacje czy decyzja o rozmieszczeniu nowych radiostacji bazowych, a wiec takze o ich ilosci i
lokalizacji pozostawiona zostaje Wykonawcy?

Poniewaz zakres tych robét nie zostat uwzgledniony w SST, prosimy o doprecyzowanie czy zainstalowanie nowych
radiostacji ma podlega¢:

- konsultacjom z wtasciwym dla terenu konserwatorem oswietlenia?



- przedtozeniu tych robdt oraz otrzymaniu zatwierdzenia harmonogramu od wtasciciela sieci energetycznej i
oswietleniowej?

Odpowiedi na pytanie nr 14

Zamawiajacy nie posiada zadnych stacji bazowych. Wykonawca musi zainstalowaé odpowiednig ilo$¢ oraz lokalizacje stacji
bazowych, ktére spetnia wymagania opisane w SIWZ lub spetnig je w inny sposéb wynikajacy z przyjetego systemu
sterowania oswietleniem, zgodny z SIWZ.

Pytanie nr 15.

Czy Zamawiajgcy przewiduje w szafach zasilajacych montaz uktadu tzw. ,softstart” ograniczajacego znacznie prad
rozruchowy opraw LED?

Liczne pomiary potwierdzajg bardzo wysoki prad rozruchowy opraw LED wynoszacy nawet 200-krotng wartos¢ pradu
znamionowego w czasie do 50 ms {nie nalezy myli¢ pojecia softstartu z fagodnym rozruchem diody LED, czyli redukcje tzw.
btysku).

Powstajace udary pradowe majg duzy wplyw na awaryjnosc instalacji oswietleniowej, zadziatanie zabezpieczen rozdzielnicy
powoduje wytaczanie zasilania catej instalacji oswietleniowej. Z kolei wielokrotne wiaczanie/ wytaczanie prowadzi do erozji
i wypalania sie zaciskdw w bezpiecznikach oraz stycznikach. Skutkuje to wieloma negatywnymi dla instalacji zjawiskami
zwigzanymi z niepozadanymi zmianami charakterystyki pradowej zabezpieczen oraz pojawiajacymi sie spadkami napiecia.
Bez uktaddw ,softstart” nalezy zwiekszy¢ wartos¢ bezpiecznikdw co skutkuje wiekszg optata za tzw. moc umowna.

Odpowiedi na pytanie 15

Zamawiajacy nie wymaga montazu w szafach zasilajacych uktadu tzw. ,softstart”, ograniczajacego prad rozruchowy opraw
LED.

Pytanie nr 16.

W opisie technicznym dokumentacji w zataczniku nr 10 (Opis przedmiotu zamdwienia) mowa jest o budowie nowych 96
sztuk szaf o$wietlenia ulicznego przystosowanych do wspdtpracy z systemem sterowania oswietleniem ulicznym. Jednak
podsumowanie pozycji zatacznika nr 9 (Zestawienie punktdw zasilania) daje ilo$¢ 94 szaf. Ktdra liczba jest poprawna?

Odpowiedi na pytanie nr 16
Poprawna jest liczba 94.
Pytanie nr 17.

W zapisach PFU w czesci wymagan dla systemu zarzagdzania oswietleniem czytamy w opisie minimalnych parametréw w
punkcie 11.19:

“...SYSTEM musi umozliwia¢ dodawanie opraw do systemu oraz innych elementéw inteligentnego miasta jak na przyktad
pomiar skazenia powietrza, hatasu itp."

W znanych nam realizacjach inteligentnego miasta wdrozenia odbywaja sie z wykorzystaniem istniejacej infrastruktury
oswietleniowej. Taki zresztg jest sens integracji rozwigzan stuzgcych mieszkaricom. Mierzenie hatasu w nocy mija sie z
celem, ten element infrastruktury inteligentnego miasta powinien mie¢ zapewniona mozliwos¢ pomiaru w ciggu dnia.
Innymi stowy czujnik powinien by¢ catodobowo zasilany.

Jezeli jednak zadziata zegar astronomiczny, ktory zgodnie z wymaganiami opisowymi powinien znalei¢ sie w kazdej szafie,
to nastgpi na kilkanascie godzin odcigcie zasilania do wszystkich stupow sktadajacych sie na infrastrukture oswietleniowa.
Nie bedzie mozliwe korzystanie ze wskazan zadnego z czujnikéw umieszczonych przy stupach oswietleniowych. Rdwniez



inteligentne sterowniki SYSTEMU opisane w wymaganiach i umieszczone przy kazdej oprawie nie bedg komunikowaty sie
ani z radiostacjg bazowa, ani z serwerem w ciggu dnia. To powazne ograniczenie idei inteligentnego miasta. W tym
scenariuszu miasto jest inteligentne wytacznie w nocy.

W zwigzku z tym pytamy czy Zamawiajgcy planuje podtrzymanie catodobowego zasilania infrastruktury oswietleniowej? Ma
to zwigzek z rodzajem i specyfikacjq urzadzen, ktére powinny znalei¢ sie w szafie oswietleniowej.

Odpowiedi na pytanie nr 17

Zamawiajacy planuje podtrzymanie catodobowego zasilania infrastruktury o$wietleniowe;j.

Pytanie nr 18.

Dziatajac w imieniu  =memrm—— wpisanej do Rejestru Przedsigbiorcow prowadzonego przez Sad

....................................... w nawigzaniu do postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla

przedsiewziecia pod nazwa: ,,Modernizacja oswietlenia w Gminie Etk wraz z zapewnieniem finansowania”, prowadzonego
przez Zamawiajacego — Gmine Etk z siedzibg w Etku (19-300) przy ul. Kosciuszki 28A, niniejszym zwracam sie do
Zamawiajacego z wnioskiem o zmiane tresci Ogloszenia o Zamoéwieniu opublikowanego w dniu 20 lutego 2018 roku
(zwanego dalej: ,,Ogloszeniem”) w nastepujacy sposob: w zakresie Terminu sktadania ofert, o ktérych mowa w Sekgji
IV.6.2Wykonawca wnosi 0 wykreslenie zapisow:
Data: 2018-03-08, godzina 10:00
oraz sformutowanie ich w nastepujacy sposéb:
Data: 2018-03-31, godzina 10:00.

UZASADNIENIE
W uzasadnieniu tego wniosku nalezy wskaza¢, ze z zgodnie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 roku poz. 1579) zwanej dalej ,Pzp”: Zamawiajqcy przygotowuje i przeprowadza
postepowanie o udzielenie zamowienia w sposéb zapewniajgcy zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie
wykonawcow oraz zgodnie z zasadami proporcjonalnosci i przejrzystosci. W swietle stanowiska doktryny i
orzecznictwa nie ulega watpliwosci, ze wszystkie czynnosci Zamawiajacego dokonywane w postgpowaniu o zamodwienie
publiczne — od przygotowania postepowania, przez tresci dokumentacji postepowania (opis przedmiotu zamdwienia,
warunki udziatu, kryteria oceny ofert, komunikacja z wykonawcami w toku postepowania, istotne postanowienia umowy),
wybér trybu postepowania, az do wyboru oferty najkorzystniejszej, winny by¢ dokonywane przy poszanowaniu tych zasad i
powinny mie¢ na celu zapewnienie ich przestrzegania. Zatem kaide dziatanie Zamawiajacego podejmowane w
prowadzonym przez niego postepowaniu bedzie podlegato ocenie z punktu widzenia zachowania tych podstawowych
zasad. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwotawczej ,Zasada rownego traktowania wykonawcow oznacza jednakowe
traktowanie wykonawcéw na kaidym etapie postepowania, bez stosowania przywilejow, ale takie Srodkéw
dyskryminujqcych wykonawcéw ze wzgledu na ich wlasciwosci. Jej przestrzeganie polega na stosowaniu jednej miary do
wszystkich wykonawcéw znajdujgcych sie w tej samej lub podobnej sytuacji, nie zas na jednakowej ocenie wykonawcow”
(wyrok Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 9 kwietnia 2015 r., sygn. akt KIO 638/15), natomiast zasada zachowania uczciwej
konkurencji ,zwigzana jest z obowigzkami, jakie nakfada ustawodawca na zamawiajqgcego w czasie przygotowania i
przeprowadzenia postepowania o udzielenie zamdowienia w tym dokonania rzetelnej oceny ofert” (wyrok Krajowej lzby

Odwotaweczej z dnia 12 stycznia 2015 r., sygn. akt KIO 2744/14).

=~



Przechodz3c do uzasadnienia przedmiotowego Whniosku, oraz biorgc pod uwage powyisze, nalezy wskazac, ze Zamawiajacy
W niniejszym postepowaniu wyznaczyt dwunastodniowy termin na sktadanie ofert.

Termin ten nie pozwala wykonawcom na rzetelne przygotowanie Oferty i zgromadzenie niezbednych dokumentéw. Zatem
taki sposdb okreslenia terminu ograniczy krag wykonawcéw, bowiem cze$¢ nie bedzie w stanie przygotowa¢ Oferty w tym
terminie i zrezygnuje z jej ztozenia. Takie postepowanie Zamawiajacego ograniczy zatem mozliwos¢ uzyskania najlepszej
oferty sposrod wiekszej ilosci wykonawcow, a wiec uniemozliwi realizacje celu postepowania o udzielenie zamodwienia,
ktérym jest wybor najlepszej oferty wykonawcy ktdry daje rekojmie wykonania przedmiotu zamdwienia z najwyiszg
profesjonalng starannoscig. W sposéb posredni wplywa to rowniez na zasade rownego traktowania wykonawcéw, bowiem
uniemozliwi udziat wykonawcdw, ktdrzy jedynie z przyczyn organizacyjnych, wywotanych okresem swiatecznym, nie beda w
stanie przygotowa¢ wniosku w tak krétkim terminie.

Pamietac nalezy, ze w ciggu wskazanych 12 dni wykonawcy dokonaé muszg analizy zapiséw SIWZ wraz z zatacznikami (poza
Ogtoszeniem to 10 obszernych dokumentéw, w tym kilka kluczowych - PFU, projekt umowy, zatgczniki techniczne), a takze
przygotowac Oferte dla ztozonego przedsiewziecia. Obejmuje ono nie tylko aspekty techniczne, zwigzane z wykonaniem
robét budowlanych, ale takie dostawe urzadzenn oraz kilu ustug, np. zwigzanych z ubezpieczeniem majatku czy
przygotowaniem oferty na finansowanie przez instytucje finansujgce.

Przypomnijmy, ze analizowane Zamowienie sktada sie z: wymiany 1189 opraw na LED oraz budowy 379 nowych opraw
wraz z systemem sterowania. Wykonawca odpowiadaé¢ ma rédwniez za ewentualny demontaz obecnie zamontowanych
opraw stupow oraz linii oraz ich utylizacje — rzetelna wycena tych ustug wymaga przeprowadzenia chocby zgrubnej wizji
lokalnej. Zamdwienie obejmowa¢ ma takie budowe nowych 96 szaf oswietlenia ulicznego SOU do wspétpracy z systemem
sterowania oswietleniem ulicznym, montaz i uruchomienie systemu sterowania/ zarzadzania o$wietleniem drogowym.
Whykonanie tych prac takze wymaga ogledzin w terenie.

Takze wspomniane wczesniej pozyskanie ubezpieczenia czy przygotowanie oferty kredytowej przez banki wymaga czasu
niezbednego na analize sytuacji finansowej Zamawiajgcego oraz weryfikacje zapiséw SIWZ. Finansowanie wigze sie takze ze
sporzadzeniem modelu finansowego projektu, uwzgledniajacego zaproponowany przez Zamawiajacego system rozliczen.
Warto zaznaczy¢, ze wiele, z pojawiajgcych sie w trakcie tych prac przygotowawczych - zapytan czy uzgodnien, musi byé
opatrzonych podpisami 0séb upowaznionych do reprezentowania Wykonawcy, ktére musza byé w tym czasie dostepne.
Przygotowanie kompletnej i rzetelnej Oferty w przedmiotowym postepowaniu wymaga takze dodatkowych analiz
prawnych. Nie tylko tych standardowych, zwigzanych z analiza zapisow Projektu umowy, ale takie analizy prawnej
zwigzanej ze stanem wiasnosci infrastruktury, na ktérej pracowa¢ bedzie wykonawca.

W zwiagzku z powyiszym, odnoszac sie catosciowo do przedmiotowego wniosku, Wykonawca wskazuje, iz jest on zasadny
bowiem jego uwzglednienie przyczyni si¢ do zapewnienia prawidtowego przebiegu niniejszego postepowania.

W ocenie Wykonawcy obecnie obowigzujace postanowienia Ogtoszenia dotyczace Terminu sktadania ofert faktycznie
uniemozliwiaja wielu przedsiebiorcom skuteczne ubieganie sie o realizacje przedmiotowego zamdwienia. Wykonawca
wskazuje, iz taki zakres ograniczenia moze skutkowaé tym, iz realng mozliwos¢ skutecznego ubiegania sie o realizacje
przedmiotowego zamdwienia bedzie miato wytacznie, dostownie kilka, o ile nie pojedyncze, wieksze przedsigbiorstwa,
funkcjonujace obecnie na rynku, posiadajgce finansowanie wiasne dla realizacji przedsiewziecia, z jednoczesnym
pozbawieniem tej mozliwosci matych i srednich przedsiebiorstw, ktére sg w stanie zrealizowaé przedmiotowe zamdwienie
w sposéb prawidtowy i terminowy, zapewniajac jednoczesnie oczekiwang przez Zamawiajacego jakos¢ wykonania

zamowienia. Zaistnienie tej sytuacji w opinii Wykonawcy bedzie jednoznaczne z naruszeniem art. 60c ust. 1 w zw. z art. 48



ust. 2 pkt 8a, w zw. z art. 7 Prawa zamdwien publicznych, tj. z naruszeniem zasad konkurencyjnosci oraz réwnego
traktowania wszystkich wykonawcoéw.

W opinii Wykonawcy, na gruncie niniejszej sprawy oraz w Swietle pogladéw KIO odnoszacych sie do zasad zachowania
uczciwej konkurencji i réwnego traktowania wykonawcow, zasady te zostaly przez Zamawiajgcego naruszone, bowiem
okredlit on zbyt krétki termin sktadania ofert, ktéry w sposéb nieuzasadniony ogranicza krag wykonawcoéw, ktérzy moga
wzig€ udziat w tym postepowaniu .

W zwigzku z powyzszym niniejszy wniosek jest zasadny i konieczny, a Wykonawca uprzejmie prosi o jego uwzglednienie.

Odpowiedi na pytanie nr 18.

Na dzien publikacji niniejszych odpowiedzi termin zostat przediuzony do 14 marca 2018 r. do godz. 10:00.

Pytanie nr 19.

Oprawy oswietleniowe wymagania zawarte w zatgczniku 8

Zapis w SIWZ

WYMAGANIA DLA SYSYETMU ZARZADZANIA OSWIETELENIEM

»Sygnat przesytany za pomoca fal radiowych o czestotliwosci 868 MHz.”

Powyiszy zapis nie zapewnia zachowania uczciwej konkurencji i réwnego traktowania wykonawcéw przez okreslenie zbyt
rygorystycznych wymagan co do parametréw technicznych, ktére nie sa uzasadnione obiektywnymi potrzebami
zamawiajacego i ktére uniemozliwiajg niektérym wykonawcom udziat w postepowaniu, ograniczajac w ten sposob krag
podmiotéw zdolnych do wykonania zamoéwienia.

Whnioskujemy zmiane zapisu na: ,Sygnat przesytany za pomoca fal radiowych”.
Odpowiedz na pytanie nr 19.

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenia zmiany zapisu na ,sygnat przesytany za pomoca fal radiowych”

Zamawiajacy udostepnia wraz z niniejszym pismem poprawione i uaktualnione zataczniki nr 6,8 i 10 do SIWZ.

W zwigzku ze ztozonym odwotaniem, udzielonymi odpowiedziami i przeprowadzonymi modyfikacjami Specyfikacii Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia, Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do dnia 19 marca 2018 r. z terminem otwarcia
ofert dnia 19 marca 2018 r. godz. 10:10.

Zatwierdzam,

Etk, 08.03.2018 r.




